

PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2013
z sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 15 lutego 2013 r. w Nakielskim Ośrodku Kultury
w godz. 14.00 do 14.40

Obradom przewodniczył : **Andrzej Jedynak**
Przewodniczący Rady Miejskiej

Protokołowała: **inspektor Emilia Cybulska**

Ad. 1.

Otwarcia obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący RM Andrzej Jedynak, który przywitał radnych, władze miasta. Przewodniczący poinformował, że Burmistrz Miasta i Gminy zwrócił się z wnioskiem o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

W sesji udział wzięło 21 radnych, czyli wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

W nawiązaniu do otrzymanego porządku obrad Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono. „Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 21 radnych tj. jednogłośnie.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad

- stwierdzenie quorum.

2. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Kujawsko – Pomorskiego na realizację zadania „Budowa obejścia miasta Nakła nad Notecią w ciągu drogi nr 241”
- b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na rok 2013.
- c) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

3. Zakończenie obrad.

Ad. 2a

Skarbnik MiG pan Andrzej Kowalski przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Kujawsko – Pomorskiego na realizację zadania „Budowa obejścia miasta Nakła nad Notecią w ciągu drogi nr 241”

Przewodniczący poprosił o komentarz Zastępcy Burmistrza p. Krzysztofa Błońskiego do projektu uchwały. Treść wystąpienia Zastępcy Burmistrza stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do treści projektu uchwały.

Radny p. Henryk Podejko – podkreślił, że sprawa podjęcia uchwały jest bezdyskusyjna, ale ma pytanie dotyczące tematu Obejścia Nakła - dokładnie o wspomniane w uzasadnieniu do uchwały wiadukty – tzw. urządzenia inżynierskie. Głos zabrał **Burmistrz Sławomir Napierała** – wyjaśnił, co oznaczają zapisy w uzasadnieniu – chodzi o wiadukt „Cukrowski”, który zostanie zdemontowany a pozostanie tylko jeden element tzw. „świadek historii”. Kolejne elementy to bezkolizyjne skrzyżowanie nad ul. Rudki oraz 2 mosty nad Śleską. Koszty brutto to ok. 12 mln stąd możliwość ubiegania się o środki z Ministerstwa Transportu. Wśród preferowanych przez Ministerstwo obiektów są właśnie obiekty inżynierskie. Szanse żeby ubiegać się o te środki są więc realne.

Radny p. Bolesław Kalisz – nawiązał do realizowania tej inwestycji przez poprzednie władze – poprzedniego Burmistrza. Odbyło się wtedy wiele spotkań, wiele wizyt w Toruniu. Podkreślił, że początkowo był to koszt ok. 36 mln zł. Gmina musi posiadać 50%, co dawało ok. 18 mln zł. Obecnie

koszty wzrosły do 50 mln zł. Czy jesteśmy w stanie finansowo udźwignąć tę inwestycję i czy dostaniemy te pieniądze, czy to pewnik?

Odpowiedzi udzielił **Burmistrz MiG p. Sławomir Napierała** – podkreślił, że usłyszał na początku kadencji od poprzednika, że inwestycja ta jest niewykonalna, zabezpieczone środki były zerowe. Projektant opóźniony w realizacji. Burmistrz osobiście kilkakrotnie odbył wizyty w RDOŚ, aby mobilizować projektanta. Kolejne trudności wystąpiły ponownie z projektantem – firmą WYG, jednakże aby nie podsycać atmosfery nie podawał Burmistrz każdorazowo wszystkich tych problemów. Obecnie jest już ogłoszony przetarg, podpisana nowa preumowa, może uda się pozyskać kolejne środki dzięki dotacji z Ministerstwa.

Radny Bolesław Kalisz – stwierdził, że poprzednia kadencja miała wszystkich obietnicami, że wszystko jest w porządku, a teraz jesteśmy „4 lata do tyłu”.

Burmistrz MiG podkreślił, że nie zgadza się z wypowiedzią radnego dotyczącą władz poprzedniej kadencji, chyli czoła przed poprzednim Burmistrzem i poprzednią Radą Miejską. Wiele inwestycji ważnych dla gminy zostało zrealizowanych.

Następnie głos zabrał **radny Szymon Karoleczak** – zapytał czy te 6 mln zł ma być przeznaczone na konkretne zadania techniczne, czy nie spowoduje to, że inwestycja zostanie podzielona na zadania? Cały czas była mowa o pieniądzach z Urzędu Marszałkowskiego, czy obecnie możemy liczyć tylko na 6 mln z Ministerstwa?

Odpowiedział **Burmistrz MiG** – dzisiejsza uchwała pozwoli zapisać Sejmikowi nasze pieniądze na nasze zadanie i Marszałkowi Województwa pozwoli na pomnożenie 6 mln. Nie będzie podziału zadań.

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze uwagi bądź zapytania do projektu uchwały?

Więcej zapytań nie zgłoszono.

Przystąpiono więc do głosowania:

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych tj. jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu i została zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXVIII/551/13.

Ad. 2b

Skarbnik MiG pan Andrzej Kowalski przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na rok 2013.

Przystąpiono do głosowania:

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych tj. jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu i została zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXVIII/552/13.

Ad. 2c

Skarbnik MiG pan Andrzej Kowalski przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Nakło nad Notecią,

Przystąpiono do głosowania:

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych tj. jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu i została zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXVIII/553/13.

Ad. 3

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął obrady XXVIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej.

Protokolowała:

INSPEKTOR
mgr Emilia Cymbulska

Przewodniczący obrad:

Przewodniczący
Rady Miejskiej
Andrzej Kowalski